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Förord

Skattesystemet påverkar oss alla. Ett stort antal skatteregler skapar tillsam-
mans detta skattesystem, vilket medför att det är en utmaning att skaffa 
sig en överblick över helheten. Ambitionen med denna bok är att på ett 
lättillgängligt sätt ge läsaren en överblick över, inblick och förståelse för 
hela skattesystemet. Boken behandlar därför skattesystemets samtliga 
delar, det vill säga inkomstskatt, sociala avgifter, mervärdesskatt, punkt-
skatter, trafikskatter, internationella frågor och förfarande. Vi önskar dig 
en rolig och berikande läsupplevelse!

I denna femte upplaga har sedvanliga uppdateringar gjorts och avsnit-
tet om internationella frågor har utvecklats. Det avsnittet inkluderar nu 
även CFC-lagstiftning, internprissättning och tilläggsskatt.

Denna bok behandlar skattereglerna som de är utformade den 
1 januari 2026.

Uppsala, december 2025

Lena Hiort af Ornäs Leijon och Eleonor Kristoffersson
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1 � Disposition och 
användningsmanual

Boken Skattesystemet består av fem delar:
Den första delen Introduktion syftar till att ge läsaren en överblick över 

det svenska skattesystemets utgångspunkter, begrepp och systematik. Här 
behandlas även rättskällor och de svenska skatternas historia.

Den andra delen Inkomstskatt och sociala avgifter ger läsaren en över-
blick över beskattningen av inkomster för fysiska och juridiska personer.

•	� Efter en inledning behandlas beskattning av inkomster för fysiska 
personer, det vill säga inkomster från anställning, näringsverksamhet, 
kapitalinkomster och fåmansföretag.

•	� Efter det följer beskattning av enskild näringsverksamhet, aktiebolag, 
handelsbolag, kommanditbolag och enkla bolag. Avslutningsvis 
beskrivs reglerna om sociala avgifter.

I den tredje delen av boken beskrivs Indirekta skatter, det vill säga mer-
värdesskatt och punktskatter. Även trafikskatter behandlas i denna del 
av boken.

Den fjärde delen Internationella frågor inklusive EU:s statsstödsregler 
syftar till att ge läsaren en introduktion i skatterätten ur ett internationellt 
perspektiv.

Den femte delen Förfarande och sanktioner behandlar handläggningen 
hos Skatteverket, överklagande, skattetillägg, skattebrott och liknande 
områden.

Boken syftar till att ge läsaren en överblick över skattesystemet. Den 
är tänkt att fungera som en modern lärobok, som inte begränsar sig till 
inkomstskatt och lite skatteförfarande, utan som på ett lättbegripligt sätt 
ger läsaren en grundläggande förståelse för hela skattesystemets och dess 
mångfacetterade komplexitet.



1  Disposition och användningsmanual

16

Boken är inte avsedd att vara fullständig, dels av det uppenbara skälet 
att det finns en sådan uppsjö av skatterättsligt material att detta inte är 
möjligt, dels av skälet att det finns mycket beskrivande skatterättsligt 
material bara ett klick bort i webbläsaren. Det som är svårt att tillägna 
sig via webben är just överblicken och förståelsen för skattesystemet, 
samt grundläggande kunskaper om de enskilda delarna. Den som exem-
pelvis i detalj vill veta hur varje regel om koncernbidrag tillämpas, kan 
lätt inhämta sådant material, till exempel genom att läsa i Skatteverkets 
rättsliga vägledning som finns på Skatteverkets webbplats. Vår avsikt är att 
boken därför ska vara en fullgod lärobok på översikts- och grundkurser i 
skatterätt och beskattningsrätt, vid behov kompletterad med ytterligare 
material eller litteratur, beroende på hur undervisningen läggs upp. För 
den som inte vill att studenterna ska inhämta material endast på web-
ben, kan den exempelvis kompletteras med en mer djupgående lärobok 
i inkomstskatt.

Skattesystemet är tänkt att användas på kurser i skatterätt, även kallat 
beskattningsrätt och finansrätt, på universitet och yrkeshögskola, oavsett 
om det är kortare kurser där man väljer att stanna vid den information 
som står i boken eller om det är längre kurser där man fördjupar sig i 
rättsfall, förarbeten och annat material vid sidan av. Den som vill skaffa 
en ordentlig bas i skatterätt kompletterar denna bok med Skattesystemet 
Övningsbok, som visar på den praktiska tillämpningen. Båda böckerna 
följer samma disposition.
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